
REGIONE PIEMONTE BU51 22/12/2016 
 
Codice A1502A 
D.D. 19 dicembre 2016, n. 936 
Bando regionale finalizzato all'istituzione dell'elenco dei soggetti attuatori della misura buono 
servizi lavoro per persone in condizione di particolare svantaggio di cui alla Determinazione 
Dirigenziale n. 523 del 29 luglio 2016. Parziale rettifica della Determinazione n. 863 del 
29/11/2016 e Autorizzazione attivita' per un importo pari a 2.000.000,00.  
 
VIsta la D.G.R. n. 20-3037 del 14/03/2016 con cui si è proceduto all’approvazione della Direttiva 
pluriennale per la programmazione dei Servizi e delle Politiche Attive del Lavoro e contenente 
l’atto di indirizzo per la formulazione dei dispositivi attuativi regionali. Periodo 2016 – 2018. Spesa 
prevista euro 62.800.000,00 sul bilancio pluriennale 2016 – 2018; 

 
vista la D.D. n. 523 del 29/07/2016 con la quale, a fine di attuare le misure di politica attiva del 
lavoro previste dalla suddetta deliberazione: 

è stato approvato il Bando regionale finalizzato all’istituzione dell’elenco dei soggetti 
attuatori della misura buono servizi lavoro per persone in condizione di particolare 
svantaggio; 

è stata impegnata a favore dei soggetti attuatori la spesa complessiva di euro 
2.000.000,00, annualità 2017   

 
vista la D.G.R. 29 giugno 2015, n. 15-1644, avente ad oggetto la presa d’atto del documento  “Le 
procedure e i criteri di selezione delle operazioni” per l’attuazione degli interventi previsti nel POR 
FSE della Regione Piemonte per il periodo 2014-2020, approvato dal Comitato di Sorveglianza del 
POR FSE in data 12 luglio 2015; 
 
vista la D,D. n. 807 del 15/11/2016  “Art. 122, comma 1, Reg. (UE) n. 1303/2013. Approvazione 
dei documenti – relativi al sistema di gestione e controllo del Programma Operativo, obiettivo 
“Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” – Fondo Sociale Europeo Regione 
Piemonte 2014-2020 CCI 2014IT05SFOP013”. 
 
vista la D.D. n. 863 del 29/11/2016 “Bando regionale finalizzato all’istituzione dell’elenco dei 
soggetti attuatori della misura buono servizi lavoro per persone in condizione di particolare 
svantaggio di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 523 del 29 luglio 2016. Approvazione elenco 
soggetti attuatori ammessi”; 
 
preso atto che il nucleo di valutazione di cui alla D.D. n. 635 del 28/09/2016 ha comunicato in data 
05/12/16 che, per mero errore materiale, le sedi dell’ operatore B 7 Enaip ammesse sono state 
indicate in numero 14 anziché 17;  
 
dato atto che tutta la documentazione inerente l’attività di istruttoria e valutazione, compresa la 
comunicazione sopraccitata,  è agli atti del Settore Politiche del  Lavoro; 
 
ritenuto necessario: 

integrare l’elenco dei soggetti attuatori ammessi e delle loro sedi ammesse con le sedi B 
7 - 11 – V.le Paganini, 21 Oleggio, B 7 – 14 – Via Principato di Seborga, 6 Acqui 
Terme, B 7 – 15 – P.zza S. Maria di Castello Nuovo,9 Alessandria dell’operatore 
sopraccitato; 

definire che la quota determinata a seguito delle risultanze dell’istruttoria per ogni 
singola sede sia pari a euro 12.195,00; 



autorizzare, per ogni singolo operatore o raggruppamento temporaneo (ATI/ATS) 
ammessi, l’erogazione dei servizi per un importo complessivo pari a 2.000.000,00 di 
euro, suddivisi per il numero di sedi complessivamente ammesse e riferite ad uno stesso 
Operatore o, in caso di raggruppamenti, suddiviso in base al numero di sedi ammesse per 
ogni singolo Operatore e riferito al soggetto capofila così come definito nell’Allegato di 
Autorizzazione parte integrante alla presente determinazione; 

 
 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, tutto ciò premesso  

 

IL DIRIGENTE 
 
 
Visto il D.Lgs 30/03/2001, n.165;  
 
Vista la L.R. 28 luglio 2008 n. 23 s.m.i.; 
Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;  
Visto il D.lgs 118/2011 
Vista la L.R.  6/2016 
 
 
in conformità con gli indirizzi disposti dalla Giunta Regionale con DGR 20 -3037 del 14/03/2016 
ed in conformità con gli indirizzi definiti nel Bando regionale finalizzato all’istituzione dell’elenco 
dei soggetti attuatori della misura buono servizi lavoro per persone in condizione di particolare 
svantaggio di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 523 del 29 luglio 2016 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della comunicazione del 05/12/16 del Nucleo di Valutazione di cui alla 
Determinazione dirigenziale n. 635 del 28/09/2016, agli atti del Settore Politiche del Lavoro. 

 
Di integrare l’elenco dei soggetti attuatori ammessi e delle loro sedi ammesse con con le sedi B 7 - 
11 – V.le Paganini, 21 Oleggio, B 7 – 14 – Via Principato di Seborga, 6 Acqui Terme, B 7 – 15 – 
P.zza S. Maria di Castello Nuovo,9 Alessandria dell’operatore Enaip. 
 
Di definire che la quota determinata a seguito delle risultanze dell’istruttoria per ogni singola sede 
sia pari a euro 12.195,00. 
 
Di autorizzare, per ogni singolo operatore o raggruppamento temporaneo (ATI/ATS) ammessi, 
l’erogazione dei servizi per un importo complessivo pari a 2.000.000,00 di euro, suddivisi per il 
numero di sedi complessivamente ammesse e riferite ad uno stesso Operatore o, in caso di 
raggruppamenti, suddiviso in base al numero di sedi ammesse per ogni singolo Operatore e riferito 
al soggetto capofila così come definito nell’Allegato di Autorizzazione parte integrante alla presente 
determinazione. 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione verrà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.lgs n. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

Il Dirigente del Settore 
Dott. Felice Alessio Sarcinelli  

 
Visto di controllo 
Il Direttore regionale  
Dott. Gianfranco Bordone 



Pag.  di 1 3

Euro 2.000.000,00Importo Fonte P.O.R.

Distribuzione per fonte

Euro 2.000.000,00Importo totale

ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato: 14/12/2016 Ore 10.24)

BANDO REGIONALE SVANTAGGIO

Soggetti Finanziati

A99 C.I.S.A. ASTI SUD Euro 12.195,00

A127 MONVISO SOLIDALE CONSORZIO Euro 12.195,00

A1267 CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE DEL CUNESE Euro 12.195,00

B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS Euro 134.146,00

B6 CNOS-FAP Euro 109.756,00

B7 ENAIP : B5,B7 Euro 292.683,00

B8 ENGIM PIEMONTE Euro 36.585,00

B11 II.RR. SALOTTO E FIORITO Euro 24.390,00

B15 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO : B15,D37920 Euro 146.342,00

B22 IMMAGINAZIONE E LAVORO Euro 60.977,00

B50 FORMATER Euro 24.390,00

B110 FORCOOP Euro 24.390,00

B189 CAMPUSLAB Euro 24.390,00

B269 CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO :
B254,B269,D4154,D8846,D9737,D18979,D19671,D83390

Euro 243.905,00

B285
FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO
ORIENTAMENTO SERVIZI SC

Euro 24.390,00

C1 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL Euro 36.585,00

C19 CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE QUALITA' Euro 24.390,00



Pag.  di 2 3

C28
APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Euro 24.390,00

C32 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS ARL Euro 36.585,00

C33 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO Euro 48.780,00

C34 COLLINE ASTIGIANE SCRL Euro 36.585,00

C36
CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE
CEBANO-MONREGALESE SCRL

Euro 36.585,00

C39
AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI CUNEO -
CONSORZIO

Euro 24.390,00

C41 CO.VER.FOP Euro 24.390,00

D2448
COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Euro 24.390,00

D7243 ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Euro 12.195,00

D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA Euro 60.977,00

D15826 ADECCO ITALIA SPA Euro 97.562,00

D19008 COESA - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI S.C.S.A R.L. Euro 24.390,00

D19513 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80 Euro 24.390,00

D23532 CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVORO S.C.S. Euro 36.585,00

D28329 IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Euro 24.390,00

D51007 PROSPETTIVA LAVORO SRL Euro 36.585,00

D51012 GI GROUP SPA Euro 60.977,00

D59651 CONFORM SRL Euro 36.585,00

D64315 ANFFAS PIEMONTE ONLUS Euro 24.390,00

D65864 PIAZZA DEL LAVORO TO SRL Euro 12.195,00

D74655 RANDSTAD ITALIA SPA Euro 24.390,00

D83408 PATCHANKA S.C.S. Euro 24.390,00



Pag.  di 3 3

Euro 2.000.000,00Importo totale

Euro 2.000.000,00CLASSIFICAZIONE 2.9I.7.01.06.

ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato: 14/12/2016 Ore 10.24)

BANDO REGIONALE SVANTAGGIO

Totali riepilogativi - Distribuzione per classificazione


